PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 24/2025

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Jovenil Rodrigues de Godoys, que a presente subscreve, na

forma regimental, de acordo com o inciso VII, do art. 221 e art. 257 do Regimento Interno

desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências

necessárias, conforme o exposto a seguir.

Solicitação ao Departamento de Urbanismo para realização da

revitalização e pintura de cor vermelha da faixa de pedestres ao lado da rodovia, compreendida

entre o trevo do município até a empresa Vibra.

Justificativa: A presente indicação visa garantir a segurança dos pedestres e trabalhadores na

rodovia entre o trevo municipal e a empresa Vibra. A faixa de pedestres deteriorada representa

um risco, exigindo revitalização completa: repintura, sinalização, iluminação e reparos. Além

disso, a pintura em vermelho, prática comum em municípios vizinhos, é essencial para aumentar

a visibilidade e alertar motoristas, reforçando a segurança no trânsito.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 27 de fevereiro de 2025.

Jovenil Rodrigues de Godoys

Vereador